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Regelrevidering 2009 

 
REVAQs styrgrupp har antagit en reviderad version av reglerna för 

REVAQ – version 1.3. Det nya regelverket gäller fr.o.m. den 1 januari 

2010. För att ge en överblick över vilka förändringar som gjorts finns 

nedan en kort beskrivning av ändringarna för respektive regel. 

 

Regel 3.2.1 

Kravet på analys av de 60 metaller som nämns i Naturvårdsverkets rapport 5148, skärps. 
Nyanslutna VA-verk ska göra analyser de tre första åren och sedan vart tredje år. Metaller 
som har en högre ackumuleringstakt än 0.2 % per år ska identifieras och prioriteras i 
handlingsplanen. De prioriterade metallerna ska efter analyser av årssamlingsprov från de 
första tre inledande åren (se nedan) analyseras enligt samma intervall som det görs analys 
av de sju lagstadgade metallerna.  

 
1. De 60 spårelementen ska analyseras i tre på varandra följande årssamlingsprov. Det 

första av dessa, som kan omfatta en kortare produktionsperiod än ett år dock minst ett 
kvartal, ska vara analyserat innan reningsverket kan erhålla certifikat. 

2. De spårelement som i medeltal för de tre proverna har en ackumuleringstakt högre än 
0,2 % ska efter det tredje årssamlingsprovet analyseras med samma frekvens som de 
lagstadgade metallerna.  

3. Övriga spårelement analyseras på årssamlingsprov vart tredje år efter de tre första åren. 
Så snart ett spårelement vid sådant tillfälle har en ackumuleringstakt större än 0,2 % 
upprepas förfarandet enligt punkt 1 och 2 ovan.  

  
Den högsta tillåtna kadmiumfosforkvoten är 35 mg Cd/kg P. Fr.o.m. den 1 januari 2025 får 
den halten vara högst 17 mg Cd/kg P. Reningsverket ska ha en handlingsplan med tidssatta 
mål som gör det trovärdigt att år 2025 uppnå målet på 17 mg. 
 

Regel 3.2.2 

Reningsverket ska ha en handlingsplan för utfasning av de s.k. PRIO-ämnena (prioriterade 
riskminskningsämnen och utfasningsämnen).  
 

Regel 4.5 

Reningsverket ska lämna in uppgifter till den årsrapportering som Svenskt Vatten 
sammanställer och publicerar. Uppgifterna ska lämnas i den mall som tillhandahålls av 
sekretariatet i början av varje år. 
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Regel 6.9 

Då nya regler fastställs tar styrgruppen ställning till om respektive regeländring motiverar en 
infasningstid för att möjliggöra för reningsverken att anpassa sin verksamhet till den 
nya/ändrade regeln. 
 

Bilaga tre ”Hygieniska krav”  

Bilagan har kompletterats med hygieniseringsmetoder. 
 

Bilaga fyra ”Metoder och krav för specifikation av slam”  

Bilagan har uppdaterats. 
 

 
Reglerna i sin helhet hittar du på www.svensktvatten.se.  
 
 

Stockholm 14 december 
Zahrah Ekmark, Svenskt Vatten 


